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افقی:
1- غروب کردن- نمودار 

فشرده اطلاعات- تبسم
2- بالاترین مقام نظامی 
اروپایی- محل نگهداری 

معتادان برای ترک اعتیاد
3- مقابل- پرنده مقلد- 

خواهش های نفسانی
4- گفتار- در توضیح کلام 

به کار می رود- لطافت
5- عید ویتنام- باعث و 

موجب- ابزارها- دریا
6- گریز- شریک- پهلوان 

تورانی شاهنامه
7- بیش- روی پلو ریخته 
و نوش جان کنید- غذای 

تزریقی
8- نمایشنامه ای نوشته علی 

موذنی
 9- از اعمال حج- 
 از مراحل سلوک عارفان- 

خشنود کردن
10- انگشت- کوهی در 

جنوب تبریز- مقابل آمدن
11- تپه کوچک- ظرف جوهر 
و مرکب- موی بلند- شهر 

مدفن ستارخان
12- احسان- پاکیزه- گشت 

و گذار
13- ولخرج- قباحت- 

همسایه عمان و عربستان

14- حرکتی در ژیمناستیک- 
ششمین ماه سریانی

15- نویسنده کتاب 
 فتح خون- رودی در عراق- 
مکاتب  مشهورترین  از 

نقاشی ژاپنی
  

عمودی:
1- لیکن- فخرفروشی- تنبل

2- وسیله ای برای تشخیص 
برق دار بودن مدار الکتریکی- 
ورزشگاه مشهور لندن- 

تکرار حرفی
3- کاغذ فروش- مرحبا- 

نیروی یاری رسان
4- مردار- مغفرت- مخترع 

میکروفون
5- اقیانوس آتلانتیک- 

خدای هندو- شاعر معیری
6- برنج پخته آبکش شده- 

کافی- خاموش کردن
7- پاک- کتاب زرتشت- 

طاقچه قدیمی
8- بهار عرب- منجمد- 

پیشتاز چهاررقمی ها
9- حرف فاصله- آبرو و شرف- 

ارزیابی ذهنی
10- نابود شونده- مرکز استان 
الانبار در عراق- قسمت 

زیرین
11- ماده اصلی خورش قیمه- 

شهری در لرستان- جنگ و پیکار
12- خواهران نویسنده 
اصطکاک  مانع  انگلیسی- 
استخوان ها در مفاصل می شود- 

عدد اول
13- بی ارزش- زیاده روی در 
مصرف- از مشهورترین اشعار 

نیمایوشیج
14- مذکر- نوعی پارچه نرم و 

پرزدار- مترجم
15- تاج- بنا شده- گهواره
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بهروز رسایلی|  حالا یک ماه و یک روز 
از آغاز مدیرعاملی علی خطیر در باشگاه 
استقلال می گذرد. این شاید زمان زیاد و 
مناسبی برای قضاوت در مورد عملکرد 
یک مدیر جدید نباشد، اما وضعیت باشگاه 
استقلال از هر جهت »خاص« است و شواهد 
زیادی هم وجود دارد که نشان می دهد خطیر 
هنوز نتوانسته اعتماد هواداران و مجموعه 
باشگاه را جلب کند. در حقیقت او را باید 
نخستین شکست خورده فصل استقلال 
دانست؛ باختی که حتی پیش از آغاز فصل 

برای آبی ها مسجل شده است.

  بازگشت دسته جمعی مازادها
برخی به شوخی می گویند از آنجا که 
مدیرعامل استقلال نتوانست بازیکنان مدنظر 
کادرفنی را جذب کند، درصدد خرید از 
لیست مازاد جواد نکونام برآمده است! این یک 
کمدی سیاه به نظر می رسد؛ واقعیتی غم انگیز 
که شاید ناتوانی مدیریت باشگاه را نشان 
می دهد. حسین حسینی دروازه بان آبی ها 
بعد از اعلام خداحافظی اش در اینستاگرام 
به این باشگاه بازگشت. این رجعت صرفا به 
واسطه آن اتفاق افتاد که باشگاه نتوانست 
دروازه بانی در حد و اندازه های حضور در 
ترکیب اصلی پیدا کند، پس لاجرم به 
بازگشت کاپیتان رضا داد. عین این اتفاق 
برای آرمان رمضانی هم رخ داد. مهاجم اغلب 
نیمکت نشین استقلال از مدت ها قبل در 
فهرست مازاد جواد نکونام قرار گرفته بود و 

این اواخر بعد از کلی چک و چانه موفق 
شد رضایتنامه اش را بگیرد، اما 

درنهایت به واسطه اینکه 
استقلالی ها موفق نشدند 
مهاجم کارآمد دیگری 
بگیرند، نکونام رضایت داد 
رمضانی برگردد. کسی 
چه می داند؛ شاید اگر 
سجاد شهباززاده هم با 
مس رفسنجان قرارداد 
نبسته بود، باشگاه او 

را نیز بازمی گرداند! به 
سیاهه مرجوعی ها باید 

سعید مهری را هم اضافه 
کرد که با وجود فسخ یکطرفه 

قراردادش در این تیم ماندگار 
شد. موج بازگشت ها حتی به بازیکن 

گمنامی مثل امید حامدی فر هم رسید. این 
هافبک آبی ها درپی جدایی از باشگاه بود و 
گویا حتی مذاکراتی هم با فولاد خوزستان 
داشت، اما نهایتا با تماس جواد نکونام در 
این تیم ماندگار شد. این، وضعیت باشگاهی 
است که در شرایط طبیعی هیچ بازیکنی 
نباید به خودش اجازه بدهد حتی یک ثانیه 

برای آن ناز کند.

  اسپانسر کو؟ لباس جدید کجاست؟
استقلال در حالی آماده برگزاری بازی اول 
خود با صنعت نفت آبادان می شد که حتی در 
فاصله یک روز تا آغاز این مسابقه هم روشن 
نبود آبی ها برای فصل جدید چه پیراهنی 
بر تن خواهند کرد. تقریبا تمامی تیم های 
حاضر در لیگ بیست وسوم طی روزهای 
گذشته از لباس جدید خود رونمایی کردند، 
اما استقلال در این قافله هم جزو پس ماندگان 
بود. موضوع مهم تر به تأخیر در عقد قرارداد 
با اسپانسر مربوط می شود. تا یک روز پیش از 
نخستین بازی استقلال هم سرانجام روشن 
نشد حامی مالی طرف قرارداد این باشگاه 
برای فصل بیست وسوم کیست. تأخیر در 
عقد قرارداد با اسپانسر در حالی است که 
خطیر از روزهای اول اولویت کارش را تعیین 
تکلیف در این زمینه قرار داده بود، اما گویا 
تلاش های او به جایی نرسیده و طبیعتا هر 
بازی »خالی« رفتن استقلال، ضرر مالی 

بزرگی برای باشگاه خواهد داشت.

علیرضا بیرانوند قطعا خالق داغ ترین داستان تابستان بود. فسخ ناگهانی و 
یک طرفه قرارداد او با پرسپولیس و همینطور مذاکره اش با استقلال، موج خبری 
بزرگی راه انداخت و چیزی نمانده بود یکی از جنجالی ترین انتقال های تاریخ 
فوتبال ایران رقم بخورد. البته درنهایت بیرو قرارداد جدیدی با پرسپولیس بست 
و سرخپوش ماند، اما بخش مهمی از اعتبار و آبروی حرفه ای این گلر ملی پوش به 
یغما رفت. بیرانوند که گویا متوجه این خسران بزرگ شده، می کوشد تصویرش 
را در ذهن هواداران اصلاح کند، اما بعید به نظر می رسد تلاش های او نتیجه 

روشنی داشته باشد.
بیرانوند در تازه ترین مصاحبه اش تصریح کرده به دنبال پول نبوده و نیست: 
»همیشه به پرسپولیس علاقه داشتم و حسم و تعهدم را نشان دادم. هیچ وقت 
برای تیمم کم نگذاشتم و همیشه با جان و دل بازی کردم. الان هم ماجرا فرقی 
نکرده و من عاشقانه پرسپولیس و هوادارانش را دوست دارم. من اگر دنبال پول 
زیاد بودم که شرایط طور دیگری می شد و می توانستم اصلا به یک تیم خارجی 

بروم. خداراشکر قراردادم منتشر شد و همه متوجه شدند اولویت 
من پول نبود.« 

خب البته قراردادی که منتشر شد، خیلی چیز خاصی را ثابت 
نکرد، چرا که هنوز هم بسیاری از هواداران فوتبال و حتی برخی 
از پرسپولیسی های منطقی هم احتمال می دهند بیرانوند مبالغ 

دیگری نیز گرفته باشد که در قراردادش وجود ندارد. هرچه هست، 
امروز نمی توان به این هوادار قبولاند که اولویت بیرانوند هرگز مسائل 
مالی نبوده است. او آشکارا قراردادش را به خاطر تأخیر در دریافت 
مطالباتش و نیز اختلاف حسابی که با باشگاه داشت فسخ کرد و 
روزهای عذاب آوری برای هواداران ساخت. اگرچه بیرو در نهایت 
طغیانش را تکمیل نکرد و به استقلال نرفت، اما با اقدامی که او انجام 
داد سخت است تصور کنیم همه  چیز مثل سابق خواهد شد. نه؛ بعضی 

چیزها هیچ وقت به حالت قبلی برنمی گردند.

اگرچه لیگ برای استقلال تازه از امروز آغاز می شود اما 
این تیم همین حالا هم یک شکست خورده بزرگ دارد؛ 

علی خطیر! 

تلاش سنگربان پرسپولیس برای اصلاح تصویرش، احتمالا راه به جایی نخواهد برد

فصلبازنده
اولین

محبوبیت 
از دست رفته

تردیدی نیست که خطیر در میان موج مثبت حمایت هواداران 

به صندلی مدیریت باشگاه رسید، اما انفعال و بی عملی او، حالا 

فضا را عوض کرده است. در این میان منتقدان خطیر هم جو را برای 

تاخت وتاز علیه او مناسب دیده اند و در حال یورش به مدیرعامل 

استقلال هستند. همزمان شایعاتی نیز در مورد جذب خودسرانه 

منتظر محمد، بازیکن عراقی آبی ها  به گوش می رسد که 

صحت و سقمش چندان روشن نیست، اما در همین 

حد هم به اعتبار مدیرعامل استقلال خدشه وارد 
کرده است.

باورت نمی کنیم بیرو!

محسن محمود صفری|  اهورا خاطری در وزن 45کیلوگرم 
کشتی آزاد در مسابقات قهرمانی نوجوانان جهان حریفانش 
را یکی پس از دیگری شکست داد و به مدال طلا رسید. 
سبک کشتی گرفتن او برای اهالی کشتی نویدبخش آینده ای 
درخشان برای این نوجوان است. او با زیرگیری های متعددش 
توانست طلای جهان را کسب کند و حالا در گفت وگو با 

همشهری از برنامه هایش برای آینده می گوید.
   اهل کجا هستی و کشتی را از چه سنی آغاز کردی؟

اهل مازندران و شهرستان ساری هستم و کشتی را هم آنجا 
شروع کردم. 7سالم بود که به باشگاه کشتی رفتم و نخستین 
مربی ام هم پدرم بود. در حال حاضر زیرنظر آقای علی خدایی 

تمرین می کنم.
   سطح مسابقات را چطور دیدی؟

با حضور کشورهای روسیه و آمریکا باید بگویم سطح 
مسابقات بسیار بالا بود. من در قرعه ای حضور داشتم که با 
تمام مدعیان این وزن کشتی گرفتم. دور اول اسلواکی را بردم 

و در کشتی دوم با کشتی گیر روس کشتی گرفتم که با نتیجه 
5 بر صفر پیروز شدم. ماقبل فینال با کشتی گیر آمریکایی 
کشتی گرفتم که جدی ترین رقیبم بود و در نهایت با نتیجه 
5 بر 2پیروز شدم. در فینال هم کشتی گیر ارمنستانی را با 

نتیجه 11بر صفر بردم و طلا گرفتم.
   سبک کشتی کدام کشتی گیر را بیشتر دوست 

داری؟
الگوی من در بین کشتی گیران خارجی جان اسمیت است و 
در بین کشتی گیران ایرانی هم سبک کشتی حسن رحیمی 

را دوست داشتم.
   تیم ایران به راحتی قهرمان جهان شد. به نظرت 

دلیل اصلی این موفقیت چه بود؟
واقعا مربیان برای ما در این مدت زحمت کشیدند. آقای 
احسانپور یک مربی خونگرم است و در عین حال آرامش 
زیادی هم دارد. او واقعا برای ما در این مدت خیلی زحمت 

کشید تا در نهایت تیم قهرمان آسیا و جهان شد.

   شرایط اردو چطور بود؟
باید از فدراسیون کشتی و آقای دبیر تشکر کنم که تمام 
شرایط رفاهی و تمرینی را برای ما در اردو فراهم کردند. 
همه امکانات در کمپ تیم ملی فراهم بود و دقیقا در شرایطی 
حضور داشتیم که تیم ملی بزرگسالان قرار دارد و تمرین 

می کند.
   پژمان درستکار سرمربی تیم ملی بزرگسالان 
هم در مدت برگزاری مسابقات در کنار تیم ملی نوجوانان در 
ترکیه بود. حضور او تأثیری در کسب نتیجه قهرمانی داشت؟

آقاپژمان با حضورش در سالن مسابقات خیلی به ما روحیه و 
انگیزه داد و جا دارد از ایشان هم تشکر کنم. دوست دارم از 
پدر و مادرم و خانواده ام هم تشکر کنم که در این مدت خیلی 
برایم زحمت کشیدند و شرایط را طوری فراهم کردند که من 
به راحتی تمرین کنم. امیدوارم کسب این مدال ها در زندگی 
قهرمانی ام ادامه دار باشد تا جبران زحمات خانواده ام را کرده 

باشم.

الگویم 
جان اسمیت است

اهورا خاطری: امیدوارم موفقیتی که در مسابقات قهرمانی نوجوانان جهان 
به دست آوردم در سال های آینده هم ادامه دار باشد


